
                                                                                                       Zápis z II - 5. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno  2.10. 2015                                                                                                                                                     Stránka 1 

 Zápis z II-5. řádného jednání Výkonného výboru České asociace stolního tenisu 

 
Datum: 10. 9. 2015 od 17.00 hodin, Česká pojišťovna, Na Pankráci 123, Praha 4 
Přítomni: Z. Špaček – předseda VV, N. Endal, J. Brothánek, P. Bohumský – místopředsedové VV, Z. 

Jirásek – DR, O. Kaucká – asistentka VV, hosté: M. Novotná - TMK 
 
 
VV projednal: 

 A zkontroloval úkoly z minulého zasedání VV ze dne 17. 8. 2015. Body s termínem plnění  

do 10. 9. 2015 splněny. 

 Podporu postjuniorů a postjuniorek. 

 Přihlášku na pořádání T0P 10 mládeže v termínu 7. - 9. 10. 2016, předběžné místo konání 
bude v Praze v hale AC Sparta Praha – Podvinný mlýn, Kovanecká 27, přihláška by se měla 
podepsat při ME v Yekatěrinburgu. 

 Zprávu předsedkyně TMK o činnosti a řízení této komise na další období, včetně personálního 
složení, dále náplň činnosti Metodika svazu. 

 Projekt výběru a vzdělávání trenérů ČAST - ,,Trenér ČAST“ 

 
VV rozhodl: 

 Na doporučení DR o nákupu knihy Devadesátka stolního tenisu v počtu 75 ks, 1 ks za 299,- 
CZK. 

 O spuštění portálu TV ping-pong s uvedením do provozu dne 15. 10. 2015. 

 

VV vzal na vědomí: 

 

 Informaci N. Endala, že reprezentační smlouvy jsou připraveny a budou podepsány před ME. 

 Informaci Z. Špačka o pořadateli Finále ČP, přihlásil se SKST Hodonín. 

 Informaci Z. Jiráska o zasedání Dozorčí rady, které se zúčastnili Z. Špaček, J. Brothánek a N. 
Endal. 

 Informaci J. Brothánka o konání semináře k problematice sportovních lékařských prohlídek, 
který se bude konat v termínu 8. - 10. 10. 2015 ve Valticích. Předpokládá se, že dojde 
k zjednodušení interpretace vyhlášky  - Vyhláška k zákonu o specifických službách. 

 Informaci P. Bohumského k lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových soutěží, 
dokončení se plánuje na konec roku 2015, spuštění od ledna 2016.  

 Informaci N. Endala k WT Olomouc, mediální monitoring bude zveřejněn na webu ČAST.  

 Informaci N. Endala k WT Olomouc 2016, termín konání je 31. 8. – 4. 9. 2016. 

 Informaci J. Brothánka z konference Karlovarského kraje. 



                                                                                                       Zápis z II - 5. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno  2.10. 2015                                                                                                                                                     Stránka 2 

 Účast Z. Špačka na konferenci Plzeňského kraje dne 8. 10. 2015.  

 Námitku předsedy RIK S. Dolejšího proti rozhodnutí č. 2 ze zápisu VV II-3. VV potvrdil původní 
rozhodnutí. 

 Zprávu z KR o nové příručce pro rozhodčí. 

 Konání Rady krajů dne 11. 9. 2015 při BT mládeže v Praze, za VV se zúčastní Z. Špaček. 

 

 

VV schválil: 

 Zápis z minulého zasedání Výkonného výboru ze dne 17. 8. 2015 č. II-4. 

 Per rollam ze dne 31. 8. 2015 M. Novotnou jako Metodika ČAST, náplň práce Metodika ČAST 
s účinností od 1. 9. 2015 na dva roky. 

 Odbornou komisi – Trenérsko-metodická komise, její program, složení a priority. Složení komise 
– Marta Novotná – předsedkyně komise, členové - J. Poledne, H. Šopová, J. Pischel, M. Protiva, 
P. Šteffek, M. Lučan, J. Bíla.  

 Per rollam ze dne 2. 9. 2015 změnu nominace na ME v Yekatěrinburgu, místo K. Pěnkavové byla 
nominována D. Čechová. 

 Rozdělení příspěvku oddílům za umístění mládeže na žebříčku za minulou sezónu.  

 Podklady k projektu pro trenéry z loterijních peněz ČOV. 

 Rozdělení dotací po odstoupení Kostelce n. L. Z důvodu nesplnění podmínek VV rozdělil částku 
35 000 Kč mezi kluby: KST Bohnice, KST Jeseník, SKST Liberec, SK Dobré, SKST Havířov. 

 Rozdělení financí na jednotlivá RCM a SCM na 2. polovinu roku 2015, včetně trenérského 
obsazení v RCM Praha a Havířov. 

 Pořadatelství Finále Českého poháru v Hodoníně. 

 Změnu rozpisu ligových soutěží článek 25 - Sestupy z 1. a 2. ligy žen s ohledem na reorganizaci    
1. ligy žen dle návrhu STK. 

 Vydání nové tištěné verze příručky pro rozhodčí. 

 Odbornou komisi – Komise vrcholového sportu, její složení i program. Složení: předseda – Petr 
Nedoma, členové – A. Botková, J. Panský, P. Krpec, K. Koutný. 

 Odbornou komisi – Sportovně - technická komise, její složení a vzal na vědomí její program. 
Složení komise – Václav Drozda – předseda, členové – J. Vlček, K. Chyba, F. Herot. 

 Jmenování Petra Nedomy do pozice “Sportovního manažera české reprezentace“.   

 

VV uložil  

1) Z. Špačkovi: Zajistit nákup knih od V. Slobodziana. 

T: 31. 10. 2015 



                                                                                                       Zápis z II - 5. řádného jednání VV ČAST 

Aktualizováno  2.10. 2015                                                                                                                                                     Stránka 3 

2) J. Brothánkovi: Zajistit odeslání výzvy k poslání faktury a následného proplacení příspěvku za 

umístění mládeže na žebříčku. 

T: 31. 10. 2015  

 

3) Členům VV: Zajistit splnění úkolů a doporučení vyplývající ze zasedání DR. 

T: průběžně 

 

 

Úkoly z minulých zápisů: 

 
1) N. Endalovi: Podpisy reprezentačních smluv. 

T: 22. 9. 2015 
 

2) M. Linertovi: Připravit směrnici ČAST o preventivních lékařských prohlídkách. 
T: 31. 10. 2015 
 

3) Z. Špačkovi: Připravit smlouvu pro Metodika ČAST. 
T: 30. 9. 2015 
 

4) P. Bohumskému: Připravit rozpis Finále ČP. 
T: 30. 9. 2015 
 

5) F. Zálewskému: Prezentovat náplň práce Metodika ČAST na webových stránkách ČAST. 
T: 22. 9. 2015 

 
 

6) P. Bohumskému: Projednat s dodavatelem lokalizaci jednotného systému řízení jednorázových 
soutěží. 
T: 10. 10. 2015 

 
 

Jednání ukončeno 10. 9. 2015 ve 22.00 

 

Příští zasedání VV: 13. 10. 2015 v 13.00 hodin v ČP, Na Pankráci 123, Praha 4, 

                                21. 10. 2015 v 15.00 hodin v ČP, Na Pankráci 123, Praha 4. 

 

 

Zapsala: O. Kaucká 
Schválili: P. Bohumský, J. Brothánek, N. Endal, Z. Špaček 


